
 
 
 
 

   
MENDELOVA UNIVERZITA V BRN Ě 

INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, Zemědělská 5, 613 00 BRNO 
___________________________________________________________________________ 
 

 POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Studium v oblasti pedagogických věd - Učitelství odborných předmětů 
 
VEDOUCÍ PRÁCE:Mgr. Dita Janderková, Ph.D.   
AUTOR: Ing. Dita Tartarelli Stojanová    
TÉMA: Péče o žáky se specifickou poruchou učení v Itálii  
POČET STRAN:100 stran   
JAZYK: český 
 
Zhodnocení práce: 
 

• Přednosti práce 
Autorka si zvolila ke zpracování velmi zajímavé a stále aktuální téma, které je důležité pro 
praxi na středních školách. Velkým přínosem je, že mohla ve své práci čerpat i z vlastní 
pedagogické praxe, což úroveň práce pozvedlo. Teoretická část je zpracována pečlivě a 
autorka se opírá o relevantní zdroje informací. Čerpá také z literatury zahraniční.  
Praktická část navazuje na teoretickou část a využívá analýzy dokumentů, metody rozhovoru 
a dotazníkového šetření. Výsledky jsou pak vyhodnoceny a interpretovány autorkou.  
Autorka zjistila, že se problematice SPU v Itálii věnuje mnoho škol a spolupracuje při jejím 
řešení mnoho odborníků. Stále existují ale rezervy v péči (nedostatečné zajištění žáků s těžší 
poruchou, délka čekací doby na určení diagnózy). Učitelé se snaží o vstřícný přístup, což se 
v některých případech daří lépe a v některých hůře. Zajímavý je podnět autorky, který by vedl 
k důkladnějšímu srovnání péče o jedince se SPU u nás a v Itálii. 
 

• Nedostatky práce 
Doporučuji upřesnit, zda je možné na základě omezeného vzorku (rozhovor) činit závěry, co 
by pomohlo tuto slabinu odstranit v dnešních podmínkách?   
 
Otázky a náměty do diskuze: 
Proč si myslí autorka, že je nutné stále se zabývat problematikou SPU na středních školách? 
Jaká nová literatura, zabývající se problematikou SPU, je v současné době k dispozici? 
 
Závěr: 
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení B 
 
 

............................................... 
                                                                                   podpis vedoucího závěrečné práce 

 
 
V Brně dne 18.12. 2014 


